Российская Федерация

Администрация Шимского

муниципального района
КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ШИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

от 06.12.2012                                                                                   № 21
О внесении изменения в Порядок

определения нормативных затрат

на оказание муниципальными

бюджетными учреждениями

культуры и дополнительного

образования детей, подведомственными

комитету культуры Администрации

Шимского муниципального района,

муниципальных услуг и нормативных

затрат на содержание имущества

         В соответствии с постановлением Администрации Шимского муниципального района от 01.02.2010 №50 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального района», Положением о комитете культуры Администрации Шимского муниципального района, утвержденным решением думы Шимского муниципального района от 16.02.2006 №42

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменение в  Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными учреждениями культуры и дополнительного образования детей, подведомственными комитету культуры Администрации Шимского муниципального района, муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества (далее Порядок), утвержденный приказом комитета культуры от 28 декабря 2011 года № 27,  изложив  пункт 1.6 в следующей редакции:

«1.6.  Настоящий порядок регулирует отношения по определению нормативных затрат на оказание следующих услуг, закрепленных за учреждениями в перечне муниципальных услуг, оказываемых  муниципальными бюджетными учреждениями культуры и дополнительного образования детей в качестве основных видов деятельности:

1.6.1. Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование их библиотечных фондов

1.6.2. Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района услугами по организации досуга и услугами организаций культуры

1.6.3. Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав муниципального района по обучению народным художественным промыслам и декоратвно-прикладному творчеству

1.6.4. Создание условий для всеобщего эстетического воспитания и массового начального художественного образования.

2.Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета:                                     О.А.Новожилова